
Didžiosios zylės ekologinė niša
Eva K. 



Abiotinė aplinka

• Veisimosi laikotarpiu apsigyvena įvairiuose miškuose, 
gojeliuose, pavienių medžių grupėse.

• migruojanti, žiemojanti rūšis.

• Lietuvoje labai dažna rūšis, aptinkama ištisus metus. Čia 
peri, žiemoja. Dalis individų žiemą migruoja piečiau. 
Lietuvoje gyvena porūšis



Maistas

• Maistą renka medžių lajoje, ant žemės. Minta daugiausia 
vabzdžiais, taip pat augaliniu maistu. Žiemą labai dažnai 
lankosi lesyklose, kur minta trupiniais, lašiniais, grūdais, 
sėklomis. Didžioji zylė – naudingas sodo paukštis, 
naikinantis kenkėjus. Minta įvairiu gyvūniniu ir 
augaliniu maistu: drugiais, jų vikšrais, vorais, vabalais, 

jų lervomis, musėmis, uodais ir pan.



Konkurentai

• Didžiosios zylės konkurentų turi, tokių kaip: žvirblis, 
varnėnai, kregždės, geltonosios startos. Naudojasi tais 
pačiais ištekliais.



Priešai, plėšrūnai, parazitai

• Priešai: žmonės, katinai, Plėšrieji paukščiai

• pavojinga liga - mikobakteriozė (paukščių 
tuberkuliozė), kurios sukėlėjai vystosi paukščių 
išmatose. 




